
T-X-73

VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. VASARIO 28 D.

SPRENDIMO NR. T-VIII-591 „MERKINĖS KRAŠTO MUZIEJAUS IR JO

STRUKTŪRINIŲ PADALINIŲ TEIKIAMŲ ATLYGINTINŲ PASLAUGŲ KAINŲ

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2023 m. birželio 27 d. Nr. T-X-73

Varėna

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies

29 punktu ir atsižvelgdama į Merkinės krašto muziejaus 2023 m. gegužės 23 d. raštą Nr. SD-19 „Dėl

muziejaus bilietų ir paslaugų kainų pakeitimo“, Varėnos rajono savivaldybės taryba

 n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Merkinės krašto muziejaus ir jo struktūrinių padalinių teikiamų atlygintinų

paslaugų kainas, patvirtintas Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 28 d. sprendimu

Nr. T-VIII-591 „Dėl Merkinės krašto muziejaus ir jo struktūrinių padalinių teikiamų atlygintinų

paslaugų kainų patvirtinimo“, ir jas išdėstyti nauja redakcija (pridedama).

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2023 m. liepos 1 d.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui

(Laisvės al. 36, Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo rūmams

(A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos.  

Savivaldybės tarybos narys,

pavaduojantis savivaldybės merą Audrius Saulynas

Kultūros ir sporto skyriaus vedėja

Laima Denutienė

2023-06-27



T-X-73

PATVIRTINTA

Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2017 m. 

vasario 28 d. sprendimu Nr. T-VIII-591

(Varėnos rajono savivaldybės tarybos

2023 m. birželio 27 d. sprendimo

Nr. T-X-73 redakcija)

MERKINĖS KRAŠTO MUZIEJAUS IR JO STRUKTŪRINIŲ PADALINIŲ TEIKIAMŲ

ATLYGINTINŲ PASLAUGŲ KAINOS

Eil.

Nr.

Paslaugos pavadinimas Vnt. Kaina

(Eur)

1. Merkinės krašto muziejaus ir jo struktūrinių padalinių lankymo bilietų kainos:

1.1. suaugusiems 1 bilietas 2

1.2. moksleiviams ir studentams (pateikus tai įrodantį 

dokumentą), socialiai remtiniems asmenims, 

senatvės pensininkams (iki 80 metų), privalomosios 

karo tarnybos kariams (pateikus tai įrodantį 

dokumentą)

1 bilietas 1

1.3. vaikams iki 7 metų,

vaikų globos namų auklėtiniams,

80 metų ir vyresniems asmenims,

asmenims, kuriems nustatytas 0–25 proc. 

darbingumo ir didelis neįgalumo lygis (iki 2005 m. 

liepos 1 d. pripažintiems I grupės invalidais), juos 

lydintiems asmenims (vienam asmeniui – vienas 

lydintysis), 

nuo 1939–1990 m. okupacijos nukentėjusiems 

asmenims – politiniams kaliniams ir tremtiniams, 

prievartinių stovyklų kaliniams,

pasipriešinimo 1940–1990 m. okupacijos dalyviams 

–kariams savanoriams ir laisvės kovų dalyviams,

Lietuvos Respublikos nepriklausomybės gynėjams, 

nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11–13 d. įvykių 

agresijos,

Lietuvos muziejų darbuotojams,

Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) nariams

(lengvatos taikomos pateikus tai įrodantį 

dokumentą).

nemokamai

2. Gido paslaugos*:

2.1. gido paslaugos muziejuje

(ekskursijos trukmė – 1 akademinė val.)

iki 10 asmenų 

grupei

11–20 asmenų

grupei

20

30



T-X-73

2.2. gido paslaugos po muziejų ir jo apylinkes

(ekskursijos trukmė – 1 akademinė val.)

iki 10 asmenų 

grupei

11–20 asmenų

grupei

20

30

2.3. gido paslaugos po muziejų ir jo apylinkes

(ekskursijos trukmė – 2 akademinės val.)

iki 20 asmenų 

grupei 40

2.4. gido paslaugos po muziejų ir jo apylinkes

(ekskursijos trukmė – 2 akademinės val.)

daugiau nei 20

asmenų grupei

50

2.5. gido paslaugos po muziejų ir apylinkes

(ekskursijos trukmė – 3 akademinės val.)

iki 10 asmenų 

grupei

11–20 asmenų

grupei

30

60

*muziejaus lankymo bilieto kaina į gido paslaugų kainą neįskaičiuota.

Jei gido paslaugos užsakomos užsienio kalba, taikomas papildomas 20 Eur mokestis.

3. Edukaciniai užsiėmimai**:

3.1. edukaciniai užsiėmimai suaugusiems asmeniui 3

3.2. edukaciniai užsiėmimai moksleiviams ir studentams asmeniui 2

**edukacinio užsiėmimo trukmė – 1 akademinė val., muziejaus lankymo bilieto kaina į

edukacinio užsiėmimo kainą neįskaičiuota.

4. Kitos paslaugos

4.1. leidimas filmuoti ir fotografuoti eksponatus 

pažintiniams, mokslo ir komerciniams tikslams

1 vnt. 3

4.2. leidimo publikuoti eksponatų vaizdinę medžiagą 

išdavimas pažintiniams, mokslo ir komerciniams 

tikslams

1 vnt. 3

4.3. muziejinės medžiagos kopijų pateikimas 

pažintiniams ir mokslo tikslams (be teisės publikuoti)

1 byla (iki 15 

lapų)

10

4.4. prekyba muziejaus leidiniais, istorine, informacine 

literatūra, suvenyrais

taikomas 25 

proc. 

antkainis

5. Kompleksinis bilietas***, leidžiantis lankytis Merkinės krašto muziejuje ir jo 

struktūriniuose padaliniuose

5.1. suaugusiems 1 bilietas 4

5.2. moksleiviams ir studentams (pateikus tai įrodantį 

dokumentą), socialiai remtiniems asmenims, senatvės 

pensininkams (iki 80 metų), privalomosios karo 

tarnybos kariams (pateikus tai įrodantį dokumentą)

1 bilietas 2

5.3. vaikams iki 7 metų,

vaikų globos namų auklėtiniams,

80 metų ir vyresniems asmenims,



T-X-73

asmenims, kuriems nustatytas 0–25 proc. darbingumo 

ir didelis neįgalumo lygis (iki 2005 m. liepos 1 d. 

pripažintiems I grupės invalidais), juos lydintiems 

asmenims (vienam asmeniui – vienas lydintysis), 

nuo 1939–1990 m. okupacijos nukentėjusiems 

asmenims – politiniams kaliniams ir tremtiniams, 

prievartinių stovyklų kaliniams,

pasipriešinimo 1940–1990 m. okupacijos dalyviams 

–kariams savanoriams ir laisvės kovų dalyviams,

Lietuvos Respublikos nepriklausomybės gynėjams, 

nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11–13 d. įvykių 

agresijos,

Lietuvos muziejų darbuotojams,

Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) nariams

(lengvatos taikomos pateikus tai įrodantį dokumentą).

nemokamai

***bilietas, kurį įsigijus leidžiama tą pačią dieną po 1 kartą lankytis Merkinės krašto muziejuje 

ir jo struktūriniuose padaliniuose.

______________________




